Приложение к свидетельству № 54125
об утверждении типа средств измерений
Лист № 1
Всего листов 6
ОПИСАНИЕ ТИПА СРЕДСТВА ИЗМЕРЕНИЙ
Уровнемеры поплавковые ДУУ10
Назначение средства измерений
Уровнемеры поплавковые ДУУ10 (далее – уровнемеры) предназначены для

 Лист № 2
Всего листов 6
Структура условного обозначения уровнемера
ДУУ10 -  Х  –  Х  –  Х  –  Х  –  Х  –  Х  –  X  –  X  –  X
Предельное избыточное
рабочее давление
0 -  0,15 МПа;
1 -  2,00 МПа;
2 -  другое.
Наличие защитной крышки:
0 - без крышки;
1 - с крышкой;
2 - с крышкой клавиатуры.
 Количество кабельных вводов:
1 - один ввод;
2 - два ввода.
Наличие индикации и протокол:
00 - без индикации с HART-протоколом;
01 - без индикации с протоколом «Альбатрос»;
10 - с индикацией и HART-протоколом
(температура окружающей среды выше
минус 40 °С);
11 - с индикацией и протоколом «Альбатрос»
(температура окружающей среды выше
минус 40 °С).
База измерения:
0 – крыша;
1 – дно.
Диапазон изменения температуры контролируемой среды:
0 - от минус 45 °С до +85 °С;
1 - от минус 45 °С до +120 °С для жестких ЧЭ или от минус
45 °С до +100 °С для гибких ЧЭ.
Длина ЧЭ уровнемера (от 1 м до 25 м).
Исполнение по погрешности:
0 - ±3 мм;
1 - ±1 мм с HART-протоколом;
   - ±0,7 мм с протоколом «Альбатрос» и длиной ЧЭ свыше 4 м;
   - ±0,5 мм с протоколом «Альбатрос» и длиной ЧЭ до 4 м.
 Номер разработки:
02 - жесткий ЧЭ, измерение уровня и температуры;
04 - жесткий ЧЭ, измерение уровня, уровня раздела и температуры;
06 - жесткий ЧЭ, измерение уровня, температуры, давления;
08 - жесткий ЧЭ, измерение уровня, уровня раздела, температуры и давления;
10 - гибкий ЧЭ, измерение уровня и температуры;
12 - гибкий ЧЭ, измерение уровня, уровня раздела и температуры;
14 - гибкий ЧЭ, измерение уровня, двух уровней раздела и температуры.
 Лист № 3
Всего листов 6